Совет депутатов

муниципального образования
Александровский район
Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

  26.06.2013г. № 232

О внесении изменений в решение
Совета депутатов № 349 от 30.09.2010г.
«О тарифах на дополнительные платные
услуги населению, оказываемые МБУЗ
«Александровская ЦРБ»

       На основании ст. 15 ФЗ «Об основных принципах организации местного
самоуправления, п.1 ст. 20 Устава Александровского района, руководствуясь
постановлением Правительства РФ от 04.10.2012г. № 1006 «Об утверждении
Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских
услуг», а так же в целях совершенствования системы организации медицинских
услуг, Совет депутатов решил:

                1.     Приложение № 1 к решению Совета депутатов № 179 от 27.06.2012 г.
          «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МБУЗ

«Александровская ЦРБ» изложить в новой редакции согласно приложению.
      2.   Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и
экономическим вопросам Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава района                                                  Председатель Совета депутатов

______________ А.П.Писарев                       ______________ Е.И.Богомолова

Разослано: МБУЗ «Александровская ЦРБ», финансовому отделу
администрации Александровского района, отделу экономического анализа,
Шамову В.И., прокурору, редакции газета «Звезда», в дело.

Приложение   к решению
Совета депутатов муниципального
образования Александровский
район Оренбургской области
от 26.06.2013г. № 232

                                                  СПРАВКА
об изменении тарифов на зуботехнические услуги

№
Наименование   Тариф

(рублей)
Ранее

действующие
тарифы

%
Роста тарифа

1.
Полный съемный протез
из пластмассы
(14/0);*(0/14)

2100 2020
3%

2. Ложка индивидуальная
из базис. пластмассы

453 384 18%

3. Коронка стальная  721 655 10%

4. Спайка коронок 148 125 18%

5. Коронка стальная с
облицовкой

975 858 14%

6. Коронка стальная с
покрытием

776 700 11%

7. Зуб литой стальной с
покрытием

830 752 10%

8. Зуб стальной с
пластмассовой фасеткой

960 848 13%

9. Коронка пластмассовая 895 832 8%

10. Фасетка на 1 зуб 945 857 10%

11. Штифтовый зуб 945 857 10%

12. Частичный съемный
протез с:

1 зубом 820 679 21%

  2 зубами 925 779 19%

  3 зубами 1030 880 17%

  4 зубами 1135 979 16%

  5 зубов 1280 1112 15%

 6 зубов 1365 1196 14%

 7 зубов  1450 1279 13%

 8 зубов 1595 1412 13%

 9 зубов 1680 1496 12%

 10 зубов 1765 1579 12%

 11 зубов 1910 1712 12%

  12 зубов 1995 1796 11%

  13 зубов 2085 1885 11%

13. Снятие коронки 157 150 5%

14. Фиксация коронки 187 150 25%

15. Гнутый кламмер из стали
на 1 зуб

152 143 6%

16. Консультация врача 60 45 33%

17. Слепок (упитом)
альгинатный

320 250 28%

18. Перелом базиса протеза 280 219 28%

19. 2 перелом базиса протеза 383 310 24%

20. Крепление:

1 зуба 312 244 28

  2-х зубов 400 327 22%

  3-х зубов 454 375 21%

  4-х зубов 485 402 21%

21. Крепление:

1 кламмера 306 238 29%

          2-х кламмеров 346 270 28%

22. Крепление 1-го зуба и
кламмера

348 273 27%

Приложение   к решению
Совета депутатов муниципального
образования Александровский
район Оренбургской области

                                                               от 26.06.2013г. № 232

Тарифы на платные зуботехнические услуги, оказываемые МБУЗ
«Александровская ЦРБ»

№

Наименование
Тариф

(рублей)
(без НДС)

1. Полный съемный протез из пластмассы
(14/0);*(0/14)

2100

2. Ложка индивидуальная из базис. пластмассы 453

3. Коронка стальная  721

4. Спайка коронок 148

5. Коронка стальная с облицовкой 975

6. Коронка стальная с покрытием 776

7. Зуб литой стальной с покрытием 830

8. Зуб стальной с пластмассовой фасеткой 960

9. Коронка пластмассовая 895

10. Фасетка на 1 зуб 945

11. Штифтовый зуб 945

12. Частичный съемный протез с:

1 зубом 820

  2 зубами 925

  3 зубами 1030

  4 зубами 1135

  5 зубов 1280

 6 зубов 1365

 7 зубов  1450

 8 зубов 1595

 9 зубов 1680

 10 зубов 1765

 11 зубов 1910

  12 зубов 1995

  13 зубов 2085

13. Снятие коронки 157

14. Фиксация коронки 187

15. Гнутый кламмер из стали на 1 зуб 152

16. Консультация врача 60

17. Слепок (упитом) альгинатный 320

18 Перелом базиса протеза 280

19 2 перелом базиса протеза 383

20 Крепление:

1 зуба 312

  2-х зубов 400

  3-х зубов 454

  4-х зубов 485

21 Крепление:

1 кламмера 306

                             2-х кламмеров 346

22 Крепление 1-го зуба и кламмера 348